CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS
CNPJ: 77.774.677/0001-01
Site: camaraibaiti.com.br

DIARIAS — PESSOAL CIVIL — 2013

Atualizado em: 27/12/2013

Dat{;\ Inicio Data do Qtde Beneficiario Cargo ou fungao Matricula Destino Justificativa V‘T"'P r Valor
e término | pagamento| Unitario Total
26/12/2013 ADAUTO
a 26/12/2013| 02 | APARECIDO DA PRECSA'EA'i“éTAE DAL 401 CURITIBA-PR | COMPARECER A COHAPAR. 380,00 760,00
27/12/2013 CUNHA
24/12/2013 ADAUTO A
a 23/12/2013 01 | APARECIDO DA PRECSﬁI\II\DAEA’\éLE DA 401 gﬁl\é{aﬁk‘l;?l\lplg MANUTENQAO VEICULAR 180,00 180,00
24/12/2013 CUNHA
19/12/2013 JEFERSON PROTOCOLAR OFICIO 007/2013 - CEI
a 19/12/2013 01 VEREADOR 421 CURITIBA - PR 380,00 380,00
MATTIOLLI SANEPAR.
19/12/2013
PEDIDO DE RECONHECIMENTO DE
28/11/2013 CRISTIANE IML}NIDADE NA TRANSFEARENCIA DO
a 28/11/2013 01 VITORIO ADVOGADA 171 JACAREZINHO - PR| IMOVEL DOADO PARA CAMARA 140,00 140,00
28/11/2013 GONCALVES MUNICIPAL DE IBAITI, JUNTO DA
DELE(}ACIA DA'RECEITA ESTADUAL.
AUDIENS:IA PUBLICA EM
28/11/2013 DILMA DE PINHALAO-PR SOBRE PLANO DE
FATIMA ~ GERENCIAMENTO DE RESIDUOS
a 28/11/2013 01 BARBOSA VEREADORA 411 PINHALAO - PR SOLIDOS NO CIAS — CONSORCIO 180,00 180,00
28/11/2013
ALVES INTERMUNICIPAL PARA ATERRO
SANITARIO.
AUDIENSZIA PUBLICA EM
28/11/2013 VERA LUCIA PINHALAO-PR SOBRE PLANO DE
a 28/11/2013 01| SIQUEIRA DOS VEREADORA 461 PINHALAO - PR GERENCIAMENTO DE RESIPUOS 180,00 180,00
SOLIDOS NO CIAS — CONSORCIO
28/11/2013 SANTOS
INTERMUNICIPAL PARA ATERRO
SANITARIO.
25/11/2013 SIDINEI ROBIS REUNIAO COM PRESIDENTE DA JUNTA
a 22/11/2013 01 DE OLIVEIRA VEREADOR 441 CURITIBA - PR COMERCIAL E COMPARECIMENTO NA 380,00 380,00




25/11/2013

SECRETARIA DO TRABALHO

20/11/2013 ADAUTO
PRESIDENTE DA PARTICIPAR DE CURSO “CONTROLE
a 10/11/2013| 03 | APARECIDO DA A 401 CURITIBA - PR A 380,00 | 1.140,00
po1 2013 AN CAMARA INTERNO E EXTERNO”, DA ACAMPAR
20/11/2013 WILSON JOSE PARTICIPAR DE CURSO “CONTROLE
a 1011172013 03| WSONSOSE | veREADOR 481 CURITIBA - PR | 1 ERNO DA ACANPAR 380,00 | 1.140,00
22/11/2013
20/11/2013 VERA LUCIA PARTICIPAR DE CURSO “CONTROLE
ol 101112013 03| LERAICA | VEREADORA 451 CURITIBA - PR | [ e TERNG" DA ACAMPAR 380,00 | 1.140,00
20/11/2013 VERA LUCIA )
a 19/11/2013| 03| SIQUEIRADOS | VEREADORA 461 CURITIBA — PR :DNA'\I'RI;TRIEII(IDDAI%RE?(EIS;NRSPDE?ANC;?A%LA%? 380,00 | 1.140,00
22/11/2013 SANTOS :
COMPARECER A COHAPAR PARA
13/11/2013 ADAUTO ORESIDENTE DA TRATAR DO CONVENIO DE
a 12/11/2013| 02 | APARECIDO DA YA 401 CURITIBA-PR | REGULARIZACAO FUNDIARIA E 380,00 760,00
14/11/2013 CUNHA COMPRA DE LOTE MINHA CASA MINHA
VIDA ENTIDADES.
13/11/2013 CARLOS
a 04/11/2013| 01| EDUARDO DE CONTADOR 501 CURITIBA-PR | COMPARECER AO TCE-PR 280,00 280,00
13/11/2013 OLIVEIRA
12111/2013 PARTICIPAR DE CURSO
SIDINEI ROBIS “APRIMORAMENTO PARA
ol 12/11/2013 03| JONEIROBY VEREADOR 441 CURITIBA - PR | (O e e 0S 380,00 | 1.140,00
LEGISLATIVOS”, DA ACAMPAR.
24/10/2013 ADAUTO
a 23/10/2013| 02 | APARECIDO DA PRECSAK’AEANRTAE DAL 401 CURITIBA - PR ?g&’gﬁﬂf}c&g :NSEEPCA'EETAR'A DO 380,00 760,00
25/10/2013 CUNHA :
24/10/2013 SIDINEI ROBIS COMPARECER A SECRETARIA DO
a 231012013 02| JO'NEIROBY VEREADOR 441 CURITIBA-PR | SOMPARECER A SECRE 380,00 760,00
25/10/2013
23/10/2013
JEFERSON PARTICIPAR DE CURSO “REGIMENTO
ol 2211012013 03| JCTERSO] VEREADOR 421 CURITIBA- PR | R A O S PoBLICA 380,00 | 1.140,00
23/10/2013 VERA LUCIA PARTICIPAR DE CURSO “ORATORIA,
a 2211012013 03| YERREUCML | VEREADORA 451 CURITIBA— PR | COMUNICACAO E LIDERANCA”, DA 380,00 | 1.140,00
25/10/2013 ACAMPAR
23/10/2013 PAULO SERGIO PARTICIPAR DE CURSO “ORATORIA,
a 22/10/2013| 03| COSTA DE VEREADOR 431 CURITIBA-PR | COMUNICACAO E LIDERANCA”, DA 380,00 | 1.140,00
25/10/2013 SOUZA ACAMPAR
16/10/2013 LEDEMILSON ) N
a 15/10/2013| 03| CARLOS DE VEREADOR 471 MARINGA — PR EG';L'S'APQ%,\?EE,%?% AGUENSI;G(E)SLI ca | 38000 | 114000
18/10/2013 MORAIS !
COMPARECER A AMUNORP REF.
15/10/2013 ADAUTO )
PRESIDENTE DA SANTO ANTONIO | PROJETO ARQUITETONICO PARA
151102013 15/10/2013 01 APAESEL?AO DA CAMARA 401 DA PLATINA- PR | CONSTRUCAO DA CAMARA MUNICIPAL | +80:00 180,00

DE IBAITI.




COMPARECER A AMUNORP REF.

15/10/2013 ] )
SIDINEI ROBIS SANTO ANTONIO | PROJETO ARQUITETONICO PARA
a 15102013 01| e ') \vERA VEREADOR 441 | DAPLATINA—PR | CONSTRUCAO DA CAMARA MUNICIPAL | 180.00 180,00
15/10/2013
DE IBAITI,
COMPARECER A COHAPAR PARA
08rL9f2018 08/10/2013 02 AP:RI’DEACL:JIE)% pa | PRESIDENTEDA | 4 CURITIBA - PR PROJETO TECNICO DE 380,00 760,00
00102013 RECIDC CAMARA - REGULARIZACAO FUNDIARIA E ! :
PROJETO MINHA CASA MINHA VIDA
ENTIDADES.
p—— sl
ol 08102013 01| NSONIOSE | veREADOR 481 CURITIBA—PR | R2Ciire o, PARA CONSTRUGAO DE 380,00 380,00
BARRACAO INDUSTRIAL
18/09/2013 ADAUTO ) "
a 17/09/2013| 03 | APARECIDO DA PRECSA'EAEA'\F'QTAE DAL 401 CURITIBA - PR gggag Af g?@ﬁam\gsmmm 380,00 | 1.140,00
20/09/2013 CUNHA !
18/09/2013 PAULO SERGIO : "
a 17/09/2013| 03| COSTADE VEREADOR 431 CURITIBA - PR gggag Af gg\/@mm\gsmmm 380,00 | 1.140,00
20/09/2013 SOUZA !
1e/09/2013 17/09/2013] 03| SIPINEIROBIS |\ /p e ADOR 441 CURITIBA-PR | CURSO "ANOVA ADMINISTRAGAO 380,00 | 1.140,00
a DE OLIVEIRA - PUBLICA”, DA ACAMPAR : 140,
20/09/2013
REPRESENTACAO DA CAMARA NA
REUNIAO ADMINISTRATIVA EM SANTO
ANTONIO DA PLATINA DO NUCLEO
13/09/2013 CRISTIANE SANTO ANTONIO | REGIONAL DE TRABALHO DE
a 13/09/2013] 01|  VITORIO ADVOGADA 171 A=A PROTECAO AO PATRIMONIO PUBLICO | 230,00 230,00
13/09/2013 GONCALVES o NELIO . | DO NORTE PIONEIRO E VIAGEM PARA
CORNELIO PROCOPIO PARA LEVAR E
BUSCAR DOCUMENTOS DO CONCURSO
PUBLICO EDITAL N° 001/2013
PARTICIPAR DE XXVI SEMINARIO
30/08/2013 VERA LUGIA BRASILEIRO DE PREFEITOS,
a 28/08/2013 01| foom FOCPL | VEREADORA 451 CURITIBA— PR | VEREADORES E SECRETARIOS 380,00 380,00
30/08/2013 MUNICIPAIS REALIZADO PELO
INSTITUTO DE ESTUDOS POLITICOS
PARTICIPAR DE XXVI SEMINARIO
30/08/2013 LEDEMILSON BRASILEIRO DE PREFEITOS,
a 28/08/2013] 01| CARLOS DE VEREADOR 471 CURITIBA— PR | VEREADORES E SECRETARIOS 380,00 380,00
30/08/2013 MORAIS MUNICIPAIS REALIZADO PELO
INSTITUTO DE ESTUDOS POLITICOS
ILMA DE PARTICIPAR DE XXVI SEMINARIO
30/08/2013 D BRASILEIRO DE PREFEITOS,
a 28/08/2013 01| ATMA VEREADORA 411 CURITIBA- PR | VEREADORES E SECRETARIOS 380,00 380,00
30/08/2013 oS MUNICIPAIS REALIZADO PELO

INSTITUTO DE ESTUDOS POLITICOS




PARTICIPAR DE XXVI SEMINARIO

30/08/2013 WILSON JOSE BRASILEIRO DE PREFEITOS,
a 28/08/2013 01| = Sioua o VEREADOR 481 CURITIBA- PR | VEREADORES E SECRETARIOS 380,00 380,00
30/08/2013 MUNICIPAIS REALIZADO PELO
INSTITUTO DE ESTUDOS POLITICOS
13/08/2013 ADAUTO . VIAGEM A CIDADE DE FOZ DO IGUACU
a 12/08/2013| 03| APARECIDO DA PRECSA'EAEA';LE DA 401 FOZ DOP'SUAQU " | PARA PARTICIPAR DA CONFERENCIA 500,00 | 1.500,00
15/08/2013 CUNHA DAS CIDADES.
06/08/2013 REUNIAO COM O SECRETARIO DE
JEFERSON INFRAESTRUTURA E LOGISTICA DO
a 05/08/2013| 0,5 MATTIOLLI VEREADOR 421 CURITIBA-PR | -0\ EnN o DO PARANA NO PALAGIO Dol 380:00 190,00
06/08/2013 .
IGUAGU
REUNIAO COM O SECRETARIO DE
06/08/2013 ADAUTO :
PRESIDENTE DA INFRAESTRUTURA E LOGISTICA DO
a 05/08/2013| 0,5| APARECIDO DA CAMARA 401 CURITIBA - PR GOVERNO DO PARANA NO PALACIO Do 380.00 190,00
06/08/2013 CUNHA .
IGUACU
a 05/08/2013| 0,5 COSTA DE VEREADOR 431 CURITIBA-PR | - 0vreNG DO PARANA NO PALACIO DOl 380:00 190,00
06/08/2013 SOUZA .
IGUACU
06/08/2013 DILMA DE REUNIAO COM O SECRETARIO DE
FATIMA INFRAESTRUTURA E LOGISTICA DO
06/02/2013 05/08/2013| 0,5 BARBOSA VEREADORA 411 CURITIBA-PR | 5 ebn0 DO PARANA NO PALACIO Dol 380:00 190,00
ALVES IGUACU
06/08/2013 REUNIAO COM O SECRETARIO DE
SIDINEI ROBIS INFRAESTRUTURA E LOGISTICA DO
a 05/08/2013| 0,5 DE OLIVEIRA VEREADOR 441 CURITIBA-PR | -0\ EnN 0 DO PARANA NO PALAGIO Dol 380:00 190,00
06/08/2013 .
IGUACU
a 05/08/2013| 0,5 CARLOS DE VEREADOR 471 CURITIBA-PR | cOueeNo DO PARANA NO PALACIO Dol 380:00 190,00
06/08/2013 MORAIS .
IGUACU
06/08/2013 REUNIAO COM O SECRETARIO DE
WILSON JOSE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA DO
a 05/08/2013 05| H= CAnvALHO VEREADOR 481 CURITIBA-PR | c0UebN6 DO PARANA NO PALAGIO Dol 380:00 190,00
06/08/2013 .
IGUAGU
06/08/2013 REUNIAO COM O SECRETARIO DE
VERA LUCIA INFRAESTRUTURA E LOGISTICA DO
a 05/08/2013| 0,5 BERNARDES VEREADORA 451 CURITIBA-PR | - 0vrbN6 DO PARANA NO PALAGIO Dol 380:00 190,00
06/08/2013 .
IGUAGU
a 05/08/2013| 0,5| SIQUEIRA DOS VEREADORA 461 CURITIBA — PR p : 380,00 190,00
GOVERNO DO PARANA NO PALACIO DO
06/08/2013 SANTOS IGUACU
06/08/2013 REGIANE ASSESSOR DA REUNIAO COM O SECRETARIO DE
a 05/08/2013| 0,5| APARECIDA PRESIDENCIA 491 CURITIBA—PR | INFRAESTRUTURA E LOGISTICA DO 280,00 140,00
06/08/2013 BUENO PINTO GOVERNO DO PARANA NO PALACIO DO




IGUACU

01/08/2013 ADAUTO PRESIDENTE DA REPRESENTACAO NA PRESIDENCIA DA
a 31/07/2013| 02 | APARECIDO DA CAMARA 401 CURITIBA - PR ASSEMBLEIA LEGISLATIVA PARA 380,00 760,00
02/08/2013 CUNHA TRATAR DE ASSUNTOS DO MUNICIPIO
01/08/2013 SIDINEI ROBIS REPRESENTACAO NA PRESIDENCIA DA
a 31/07/2013 02| [ S VEIRA VEREADOR 441 CURITIBA-PR | ASSEMBLEIA LEGISLATIVA PARA 380,00 760,00
02/08/2013 TRATAR DE ASSUNTOS DO MUNICIPIO
PARTICIPAR DE REUNIAO JUNTO AO
MINISTERIO PUBLICO NA CIDADE DE
SANTO ANTONIO DA PLATINA PARA
HHo7I2018 11/07/2013| 01 C\ifg;zAlcN)E ADVOGADA 171 SA[\)’\/I*TF?L;\?'T&\}IO ;Eﬁléﬁ)ﬂiéggimos 230,00 230,00
11m$0013 GONCALVES CORNELIO DESCENTRALIZAGCAO DA SECRETARIA : :
PROCOPIO — PR | DE SAUDE DE IBAITI E VIAGEM PARA
CORNELIO PROCOPIO PARA
PROTOCOLAR RECURSO DO CONCURS
PUBLICO EDITAL 001/2013
05/07/2013 SIDINEI ROBIS RIBEIRAO CLARO E/EF;%REELJSNEl/NA(T)ASAOAEA%EE)F;e;Fiflli:\\ﬂvo
a 05/07/2013) 01| "HE 5 VEIRA VEREADOR 441 PR TRATAR DE UMA EXTENSAO DA UENP 270,00 270,00
05/07/2013
EM IBAITI
05/07/2013 EATIMA RIBEIRAO CLARO - | NA REUNIAO DA AMUNORPL BARA
05/0?/2013 05/07/2013| 01 BARBOSA VEREADORA 411 PR TRATAR DE UMA EXTENSAG DA UENP 270,00 270,00
ALVES EM IBAITI
PROTOCOLO DE REQUERIMENTO DE
17/06/2013 ADAUTO x
PRESIDENTE DA , EMENDA PARA CONSTRUCAO DA
a 14/06/2013| 03| APARECIDO DA CAMARA 401 BRASILIA — DF CAMARA MUNICIPAL DE IBCAITI, OFiICIO 550,00 1.650,00
19/06/2013 CUNHA
155/2013
ACOMPANHAR SECRETARIO DE
ADMINISTRACAO DO PODER
22/04/2013 SIDINEI ROBIS EXECUTIVO SR. CLAUDIO GEROLIMO,
a 19/04/2013 02| L2 5 \VEIRA VEREADOR 441 CURITIBA - PR | NAS SECRETARIAS: SECRETARIA DO 380,00 760,00
23/04/2013 TRABALHO, EMPREGO E ECONOMIA
SOLIDARIA; INSTITUTO DAS AGUAS DO
PARANA E COHAPAR
ACOMPANHAR SECRETARIO DE
ADMINISTRACAO DO PODER
22/04/2013 ADAUTO PRESIDENTE DA EXECUTIVO SR. CLAUDIO GEROLIMO,
a 19/04/2013| 02| APARECIDO DA CAMARA 401 CURITIBA - PR NAS SECRETARIAS: SECRETARIA DO 380,00 760,00
23/04/2013 CUNHA TRABALHO, EMPREGO E ECONOMIA
SOLIDARIA; INSTITUTO DAS AGUAS DO
PARANA E COHAPAR
17/04/2013 VERA LUCIA “
a 12/04/2013| 03| SIQUEIRADOS | VEREADORA 461 CURITIBA — PR gggﬁgl ggg'yFEE?/IEDREA,\';CElAFfEG'ME 380,00 | 1.140,00
19/04/2013 SANTOS
17/04/2013| 12/04/201 03 VERA LUCIA VEREADORA 451 URITIBA — PR CURSO “REGIME GERAL E REGIME 380,00 120,00




a

BERNARDES

PROPRIO DE PREVIDENCIA”

19/04/2013
17/04/2013 LEDEMILSON )
a 12/04/2013| 03| CARLOS DE VEREADOR 471 CURITIBA — PR gggﬁgl ggg'yFEE(\;/IEDRé\'l‘CElAFfEG'ME 380,00 | 1.140,00
19/04/2013 MORAIS
OILMA DE REPRESENTAR O PODER LEGISLATIVO
10/04/2013 o SANTO ANTONIG | NO ATO PUBLICO ORGANIZADO PELO
a 1000412013 01| AR VEREADORA a1 | SANTOARTOND | NUCLEO REGIONAL DE TRABALHO DE | 180,00 180,00
10/04/2013 N PROTECAO AO PATRIMONIO PUBLICO
DO NORTE PIONEIRO. PEC 37
REPRESENTAR O PODER LEGISLATIVO
10/04/2013 LEDEMILSON SANTO ANTONIG | NO ATO PUBLICO ORGANIZADO PELO
a 10/04/2013| 01| CARLOS DE VEREADOR ary | SARTOANONS | NUCLEO REGIONAL DE TRABALHO DE | 180,00 180,00
10/04/2013 MORAIS PROTECAO AO PATRIMONIO PUBLICO
DO NORTE PIONEIRO. PEC 37
09/04/2013 CRISTIANE o
a 08/04/2013| 01|  VITORIO ADVOGADA 171 LONDRINA - PR ggg?goi%ﬁ'l\’gims PARAUMABOA | 534 00 230,00
09/04/2013 GONCALVES
PROTOCOLO DOCUMENTOS C.E.F. EM
08/04/2013 ADAUTO ,
PRESIDENTE DA PONTA GROSSA E VISITA POLITICA NO
a 08/04/2013| 02 | APARECIDO DA el 401 CURITIBA-PR | PO RO e oe | 38000 760,00
09/04/2013 CUNHA
CURITIBA,
05/04/2013 JEFERSON CURSO “TEORIA E PRATICA DO PLANO
a 0410412013 02| IEFERSO] VEREADOR 421 CURITIBA-PR | PLURIANUAL E ORCAMENTO 380,00 760,00
06/04/2013 PROGRAMA”
05/04/2013 TESR”IE\Z/IIQH A CURSO “TEORIA E PRATICA DO PLANO
a 04/04/2013| 02 CONTADORA 181 CURITIBA-PR | PLURIANUAL E ORCAMENTO 280,00 560,00
06/04/2013 CARNEIRO PROGRAMA”
VERTUAN
05/04/2013 CRISTIANE CURSO “TEORIA E PRATICA DO PLANO
a 04/04/2013| 02|  VITORIO ADVOGADA 171 CURITIBA-PR | PLURIANUAL E ORCAMENTO 280,00 560,00
06/04/2013 GONCALVES PROGRAMA’
20/03/2013 TEi"é\é:ﬁH A CURSO: PRESTACAO DE CONTAS JUNT
a 19/03/2013| 03 CONTADORA 181 CURITIBA-PR | AO TCE E O PAPEL FISCALIZADOR DO | 280,00 840,00
22/03/2013 CARNEIRO VEREADOR.
VERTUAN
20/03/2013 SIDINEI ROBIS REPRESENTAR O PODER LEGISLATIVO
a 2010312013 03| S2'NE OB VEREADOR 441 CURITIBA- PR | JUNTO A SEC. ESTADO TRABALHO E 380,00 | 1.140,00
22/03/2013 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA PR,
20/03/2013 PAULO SERGIO REPRESENTAR O PODER LEGISLATIVO
a 20/03/2013| 03| COSTADE VEREADOR 431 CURITIBA-PR | JUNTO A SEC. ESTADO TRABALHO E 380,00 | 1.140,00
22/03/2013 SOUZA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA PR,
20/03/2013 ADAUTO RESIDENTE DA REPRESENTAR O PODER LEGISLATIVO
a 20/03/2013| 03 | APARECIDO DA el 401 CURITIBA-PR | JUNTO A SEC. ESTADO TRABALHO E 380,00 | 1.140,00
22/03/2013 CUNHA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA PR,
15/03/2013 ADAUTO PRESIDENTE DA WENCESLAU BRAZ | PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
a 14/03/2013) 01 | ApARECIDO DA CAMARA 401 _PR PARTICIPAR DA SEGUNDA REUNIAO 180,00 180,00




15/03/2013 CUNHA ORDINARIA DA AMUNORP.
PARTICIPAR 66. SEMINARIO
14/03/2013 D;:Mrﬁmt/)f FLORIANOPOLIS Egggbﬁfgéggg FJilFTe%?é\cggREADORES
A 110032013 02| ATV VEREADORA 411 e BN TROLADORES INTERNDS. 500,00 | 1.000,00
ALVES SECRETARIOS E ASSESSORES
MUNICIPAIS.
PARTICIPAR 66. SEMINARIO
BRASILEIRO, PREFEITOS, VEREADORES
14/03/2013 LEDEMILSON , ! !
a 11/03/2013] 02| CARLOS DE VEREADOR 471 | FLORIANOPOLIS - | PROCURADORES JURIDICOS, 500,00 | 1.000,00
150012013 e sc CONTROLADORES INTERNOS,
SECRETARIOS E ASSESSORES
MUNICIPAIS.
PARTICIPAR 66. SEMINARIO
14/03/2013 VERA LUCIA FLORIANOPOLIS Egggbﬁfgéggg FJEFE%?&:\(SEREADORES
A 11/03/2013 02| LERA IS | VEREADORA 451 e BN TROLADORES INTERNDS. 500,00 | 1.000,00
SECRETARIOS E ASSESSORES
MUNICIPAIS.
11/03/2013 VERA LUGIA PARTICIPAR DE SESSAO SOLENE, NA
a 200032013 01| JERATREA | VEREADORA 451 CURITIBA—PR | ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO | 380,00 380,00
11/03/2013 DO PARANA.
06/03/2013 ADAUTO RESIDENTE DA PARTICIPAR DO CURSO: ATOS
a 06/03/2013| 03 | APARECIDO DA el 401 CURITIBA— PR | PARLAMENTARES E A ARTE DA 380,00 | 1.140,00
08/03/2013 CUNHA VEREANCA.
06/03/2013 SIDINEI ROBIS PARTICIPAR DO CURSO: ATOS
a 06/03/2013 03| SDINEIROBY VEREADOR 441 CURITIBA-PR | PARLAMENTARES E A ARTE DA 380,00 | 1.140,00
08/03/2013 VEREANCA.
06/03/2013 PAULO SERGIO PARTICIPAR DO CURSO: ATOS
a 06/03/2013 03| COSTADE VEREADOR 431 CURITIBA-PR | PARLAMENTARES E A ARTE DA 380,00 | 1.140,00
08/03/2013 SOUZA VEREANCA.
2210212013 SIDINE! ROBIS MONIGIPAL VISITA DO GOVERNADOR
a 200212013 01| SPINEIROBY VEREADOR 441 TOMAZINA - PR | B ARANA NG NOIE 180,00 180,00
22/02/2013
PIONEIRO.
PROTOCOLAR OFICIO N° 038/2013
21/02/2013 ADAUTO 13,
PRESIDENTE DA REFERENTE PROJETO EXTENSAO DA
N 10/02/2013 02 APAESE:ES DA SADENT) 401 CURITBA- PR | BEFERENTE PROJEFO EXTENSIODA | 380,00 760,00
PIONEIRO (UENP).
200212013 LEDEMILSON
a 18/02/2013] 03| CARLOS DE VEREADOR 471 CURITIBA— PR | CURSO: PROCESSO LEGISLWD. 380,00 | 1.140,00
22/02/2013 MORAIS
20/02/2013 D;'A%AME;E
a 18/02/2013 03| AR VEREADORA 411 CURITIBA— PR | CURSO: PROCESSO LEGISINO. 380,00 | 1.140,00
22/02/2013 N
20/02/2013] 18/02/2018 03 WILSON JOSE VEREADOR 281 URCTIBA—PR | CURSO: PROCESSO LEGISLATIVO. 380,00 140,00




a

DE CARVALHO

22/02/2013
20/02/2013 VERA LUGIA
a 18/02/2013 03 VEREADORA 451 CURITIBA— PR | CURSO: PROCESSO LEGISINO. 380,00 | 1.140,00
BERNARDES
22/02/2013
20/02/2013 VERA LUCIA
a 18/02/2013| 03| SIQUEIRADOS | VEREADORA 461 CURITIBA— PR | CURSO: PROCESSO LEGISINO. 380,00 | 1.140,00
22/02/2013 SANTOS
20/02/2013 JEFERSON
a 18/02/2013 03 VEREADOR 421 CURITIBA— PR | CURSO: PROCESSO LEGISLWD. 380,00 | 1.140,00
MATTIOLLI
22/02/2013
PROTOCOLAR DOCUMENTOS, PODER
10/02/2013 ADAUTO :
PRESIDENTE DA FIGUEIRA/CURIUVA | EXECUTIVO E LEGISLATIVO, REF.
L8/0012013 19/02/2013 01 APAELEJE:EAO DA CAMARA 401 JSAPOPEMA - PR | IMPLANTACAO ESCRITORIO REGIONAL | 18900 180,00
GOVERNO NO NORTE PIONEIRO.
19/02/2013 CONSELHEIRO | PROTOCOLAR DOCUMENTOS, PODER
SIDINEI ROBIS MAIRINCK E EXECUTIVO E LEGISLATIVO, REF.
L6/0a2013 19/02/2013 01| He o/ vEIRA VEREADOR 441 | JUNDIAI DO SUL - | IMPLANTACAO ESCRITORIO REGIONAL | 180:00 180,00
PR GOVERNO NO NORTE PIONEIRO.
19/02/2013 WILSON JOSE JAPIRAJJABOTI/ E)Fzgggﬁ%Ag LDE%CESULI\AER/TS%EPFO PER
L6/0a2013 19/02/2013 01| He carvaLHo | VEREADOR 481 Tg:\'/\l‘/i'zAlhAAo_ ER IMPLANTACAO ESCRITORIO REGIONAL | +80:00 180,00
GOVERNO NO NORTE PIONEIRO.
30/01/2013 ADAUTO - PROTOCOLAR DOCUMENTO PARA
a 01/02/2013] 01| APARECIDO DA PRECS/{E’AEANRTAE DA 401 Sﬁ’\é{aﬁm?“;g EMISSAO DO CERTIFICADO DIGITAL E- | 180,00 180,00
30/01/2013 CUNHA CNPJ A3 — SERASA.
23/01/2013 PAULO SERGIO _
a 23/01/2013 03| COSTADE VEREADOR 431 CURITIBA - PR ﬁg‘EITT'%E?ERV?E')EAC;JURBSL?CLMAGEM 380,00 | 1.140,00
25/01/2013 SOUZA :
23/01/2013 ADAUTO _
a 23/01/2013] 03 | APARECIDO DA PRECS/{E’AEANRTAE DA 401 CURITIBA — PR ﬁg‘EITT'%E?ERV?E')EAC;JURBSL?CLMAGEM 380,00 | 1.140,00
25/01/2013 CUNHA :
23/01/2013
SIDINEI ROBIS PARTICIPAR DE CURSO: IMAGEM
a 23/01/2013 03| SPINEIROBY VEREADOR 441 CURITIBA-PR | PARTICIPAR DE e o 380,00 | 1.140,00
25/01/2013
23/01/2013
VERA LUCIA PARTICIPAR DE CURSO: IMAGEM
a 23/01/2013 03| [ERA I | VEREADORA 451 CURITIBA-PR | PARTICIPAR BE CURSO: 380,00 | 1.140,00
25/01/2013
23/01/2013 VERA LUCIA _
a 23/01/2013| 03| SIQUEIRADOS | VEREADORA 461 CURITIBA — PR ﬁgFEITT'%E?ERV%ACFEJURBSL%LMAGEM 380,00 | 1.140,00
25/01/2013 SANTOS :
23/01/2013 LEDEMILSON %ﬁgiiﬁgﬁ&;ﬁ?ﬁ LEGISLATIVO
a 22/01/2013] 01| CARLOS DE VEREADOR 471 | JACAREZINHO - PR 180,00 180,00
COMEMORACAO DOS 50 ANOS DA
23/01/2013 MORAIS
SANEPAR.
03/01/2013 o> | oo | _ ADAUTO PRESIDENTE DA | o CURITIBA_pR | REPRESENTAR O PODER LEGISLATVO | o0 760,00

a

APARECIDO DA

CAMARA

E PROTOCOLAR DOCUMENTOS JUNTO




04/01/2013 CUNHA AO GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
E CASA CIVIL DO GOVERNO.
REPRESENTAR O PODER LEGISLATIVO
07/01/2013 ADAUTO PRESIDENTE DA E PROTOCOLAR DOCUMENTOS JUNTO
a 22/01/2013| 01 | APARECIDO DA CAMARA 401 CURITIBA-PR A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 380,00 380,00
07/01/2013 CUNHA

PARANA E TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO PARANA,




